
AM\702009CS.doc PE400.306v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

8. 1. 2008 PE400.306v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1–21

Návrh zprávy (PE398.436v01-00)
Csaba Sándor Tabajdi
Udržitelné zemědělství a bioplyn: potřeba přezkumu právních předpisů EU
((2007/2107(INI))

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění D

D. vzhledem k tomu, že existuje velký potenciál pro významný nárůst výroby bioplynu, 
zejména s ohledem na potenciální příspěvek ze strany živočišné výroby (hnůj), kalů, 
odpadů a rostlin nevhodných pro výrobu potravin a krmiv coby preferovaných 
materiálů pro výrobu bioplynu, přičemž je nutno zohlednit dopady energetického 
využívání statkových hnojiv na půdní strukturu a půdní život,

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 2
Bod odůvodnění H

H. vzhledem k tomu, že využívání bioplynu k výrobě elektrické energie může přispět ke 
snížení emisí skleníkových plynů a jeho využívání k topení je považováno za jednu 
z nejlevnějších variant,



PE400.306v01-00 2/7 AM\702009CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Esther De Lange

Pozměňovací návrh 3
Bod 1a (nový)

1a. zdůrazňuje, že bioplyn může přispět ke snížení energetické závislosti Evropské unie;

Or. nl

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 4
Bod 7

7. domnívá se, že bioplynové stanice, jako jsou hospodářství s chovem zvířat, musí být 
udržitelné a regionálně přizpůsobené, aby mohl vést jejich environmentální přínos 
rovněž k větší toleranci hospodářství s chovem zvířat, jež se nyní potýkají s velkým 
množstvím problémů kvůli rostoucímu počtu stížností od sousedů a z řad veřejnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 5
Bod 9

9. znovu opakuje, že veškerá finanční podpora bioplynových stanic by měla být založena 
na účinnosti, technickém vývoji a kladné bilanci skleníkových plynů, vytváření
přínosu pro zemědělské podniky a venkovské regiony a na dalších ekonomických 
a environmentálních výhodách daných stanic; domnívá se, že bezpečné zásobování 
obyvatelstva potravinami nesmí být ohroženo;

Or. de



AM\702009CS.doc 3/7 PE400.306v01-00

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 6
Bod 11

11. konstatuje, že optimální velikost bioplynové stanice závisí na různých okolnostech 
určujících úspory z rozsahu, které je třeba pečlivě studovat, a že kromě ekonomického 
hodnocení a bilance skleníkových plynů je především nutno posoudit, jak velikost 
stanice ovlivňuje okolní krajinu, pokud jde o rozšíření monokulturního pěstování 
některých polních plodin;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 7
Bod 12

vypouští se

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Jan Mulder

Pozměňovací návrh 8
Bod 16

16. (vypouští se) připomíná, že finanční prostředky je třeba poskytnout na výzkum a vývoj 
a také na praktické využití výsledků specifických projektů přímo ve stanicích 
(vypouští se);

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Esther De Lange

Pozměňovací návrh 9
Bod 18a (nový)

18a. vyzývá členské státy, aby dávaly přednost prodeji „zeleného plynu“ v síti zemního 
plynu a učinily k tomu potřebná opatření;

Or. nl



PE400.306v01-00 4/7 AM\702009CS.doc

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 10
Bod 21

vypouští se

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Esther De Lange

Pozměňovací návrh 11
Bod 21a (nový)

21a. poukazuje na značné rozdíly v délce a obsahu postupů jednotlivých států týkajících 
se schvalování bioplynových stanic a vyzývá členské státy, aby zajistily, že požadavky 
jednotlivých států v souvislosti s územním plánováním, schvalováním a registrací 
nebudou vytvářet zbytečné překážky;

Or. nl

Pozměňovací návrh, který předkládá Jan Mulder

Pozměňovací návrh 12
Bod 22a (nový)

22a. vyzývá Komisi, aby vytvořila společný pozitivní seznam výrobků, které je povoleno 
využívat v bioplynových stanicích, aby měli zemědělci v jednotlivých členských 
státech stejné podmínky;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 13
Bod 24

24. požaduje, aby Komise a členské státy vytvořily soudržnou politiku v oblasti bioplynu; 
žádá Komisi, aby předložila zvláštní zprávu o bioplynu a jeho propagaci v Evropě, ve 
které nastíní změny v evropských a vnitrostátních právních předpisech nezbytné k 
usnadnění další expanze odvětví bioplynu, upozorní na nejefektivnější způsoby využití 



AM\702009CS.doc 5/7 PE400.306v01-00

CS

evropských fondů a programů a poskytne příklady osvědčených postupů; požaduje 
v této souvislosti také posouzení dopadů různých způsobů výroby bioplynu na klima, 
ekologii krajiny, příjmy venkova a celosvětové zajištění potravy;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Jan Mulder

Pozměňovací návrh 14
Bod 24a (nový)

24a. požaduje, aby se ověřilo, není-li směrnice o dusičnanech nadbytečná, až bude plně 
provedena směrnice o podzemních vodách; naléhavě žádá přepracování definice 
pojmu „statkové hnojivo“ ve směrnici o dusičnanech, podle níž předpisy upravující 
maximální množství statkového hnojiva, které smí být rozšířeno za rok v souladu 
s přílohou III této směrnice, zohledňují ve výchozích produktech bioplynových 
stanic pouze dusičnany pocházející z živočišných výkalů;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 15
Bod 25 písm. a)

a) specifické cíle pro přednostní využívání hnoje v rámci cíle vyrábět energii 
z obnovitelných zdrojů, například formou určitého podílu zpracovaných statkových 
hnojiv, a posouzení zemědělských podmínek a situace v členských státech,

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 16
Bod 25 písm. b)

b) výroční statistické údaje a zprávy o výrobě bioplynu v zemědělství, aby bylo možno 
sledovat stanovené cíle, a také srovnatelnou prezentaci výsledků výzkumu různých 
postupů výroby bioplynu a velikostí podniků vyrábějících bioplyn, pokud jde 
o klimatickou účinnost, ekologické aspekty a dopady na celosvětové zásobování 
potravinami;



PE400.306v01-00 6/7 AM\702009CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Jan Mulder

Pozměňovací návrh 17
Bod 25 písm. e)

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 18
Bod 27

27. žádá Komisi, aby předložila návrhy právních předpisů pro využívání zbytků z 
bioplynových stanic; žádá Komisi, aby zajistila, že v bioplynových stanicích bude 
povoleno používat pouze takový organický materiál, který umožňuje využívání 
zbytků, aniž by bylo ohroženo životní prostředí; žádá Komisi, aby zvážila zákaz 
stimulátorů růstu obsahujících těžké kovy v krmivech, pokud by se ukázalo, že 
představují celoevropský problém pro pozdější využití zbytků bioplynu na polích;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Esther De Lange

Pozměňovací návrh 19
Bod 27a (nový)

27a. domnívá se, že zpracované produkty ze zkvašené biomasy (digestát) by již neměly být 
klasifikovány jako statková hnojiva, nýbrž jako „umělá hnojiva“ nebo „hnojiva 
nové generace“;

Or. nl

Pozměňovací návrh, který předkládá Jan Mulder

Pozměňovací návrh 20
Bod 29a (nový)

29a. vyzývá členské státy a Komisi, aby zajistily, že bioplynové stanice nebudou uvolňovat 



AM\702009CS.doc 7/7 PE400.306v01-00

CS

metan, protože by tím mohl být narušován pozitivní vliv na oteplování Země;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Pozměňovací návrh 21
Bod 33

33. žádá Komisi, aby nejpozději do 15. prosince 2008 předložila Evropskému parlamentu 
komplexní zprávu o výrobě bioplynu Evropě a jejích budoucích vyhlídkách, včetně 
posouzení dopadů, která bude zohledňovat výše uvedené návrhy a informace 
o dosaženém pokroku;

Or. de


	702009cs.doc

